
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/035 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2024/035 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 1 december 2023 diende xxx een verzoek in bij de gemeente Wuustwezel om een afschrift te verkrijgen 
van alle beslissingen en documenten van de gemeente m.b.t. de hierna vermelde percelen die verband 
houden met de exploitatie van een gemeentelijke stortplaats: de percelen gelegen te xxx.  

Bij mailbericht van 31 januari 2024 werd door xxx beroep ingesteld bij de beroepsinstantie wegens het 
uitblijven van een beslissing van de gemeente Wuustwezel. Dit beroep werd door de beroepsinstantie 
geregistreerd op 31 januari 2024. 
 
Nadat de gemeente Wuustwezel bij mailbericht van 31 januari 2024 door de beroepsinstantie werd 
geïnformeerd over het ingestelde beroep, werd de beroepsinstantie bij mailbericht van 1 februari 2024 door 
de gemeente Wuustwezel in kennis gesteld van het mailbericht van de gemeente, eveneens van dezelfde 
datum, aan de beroeper waarbij aan de beroeper wordt meegedeeld dat in de stukken waarover zij 
beschikken (lijst met historische gemeentelijke stortplaatsen) er over dit perceel niets werd teruggevonden. 
Op de site van OVAM is een bodemattestdossier gekend maar daaruit zou blijken dat het een illegale 
stortplaats betreft.   
 
Historische bodemonderzoeken zijn er in de archieven van de gemeente niet terug te vinden (buiten dan 
het tamelijk recente milieuadvies van 02/04/2021 met als ref. C21011175 van PM-advies (Kapellen); dit werd 
aan xxx reeds overgemaakt op 6 augustus 2021). 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/035                         pagina 2 van 2 
 

Bij mailbericht van 5 februari 2024 liet xxx aan de beroepsinstantie weten dat afstand van beroep wordt 
gedaan. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 7 februari 2024 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

